
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ХОРИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНА ЭМХИ 
ЗУРГААН БУРЯАД 
РЕСПУБЛИКЫН 

«ХОРИИН АЙМАГ» 
ГЭЬЭН БАЙГУУЛАМЖЫН 

ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 марта 2023 г. № 109

с. Хоринск

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации 

молодежной политики в Хоринском районе на 2023-2024 годы и на период до 2025 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, постановлением Администрации МО 
«Хоринский район» №343 от 18.07.2016 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Хоринский 
район»», с решением Совета депутатов МО «Хоринский район» №1-47/23 от 26 января 2023 года 
«О внесении изменений и дополнений в Решение №2-46/22 от 22 декабря 2022 года «О бюджете 
муниципального образования «Хоринский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие физической 
культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики», 
утвержденную постановлением администрации МО «Хоринский район» № 965 от 22.12.2014г.:

1.1. Строка «Объёмы и источники финансирования» Паспорта муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной 
политики в Хоринском районе» изложить в следующей редакции:

Таблица 1.

С рок  реали зац и и С роки реализации  до 2025 гг.

О бъем ы  и 
и сточн и ки  

ф и н ан си рован и я

Годы

О бщ ий объем  
ф инансирования 

(тыс. руб.)

В том  числе по источникам  ф инан си рован и я
Ф едерал ьн ы й

бю д ж ет
Р есп убли кан ски й

бю дж ет
М естн ы й  бю д ж ет В н ебю д 

ж етны е 
и сточии  

ки
2019 2463,20459 80,23622 323,43189 2059,53648 0,0
2020 2125,670 446,23471 397,63264 1281,80265 0,0
2021 3331,38515 973,00642 649,01396 1709,36477 0,0
2022 5749,84399 2172,27825 1112,09938 2465,46636 0,0
2023 5513,8552 1919,02852 1134988,34 2459,83834 0,0
2024 4472,73604 1602,41731 1022,73437 1847,58436 0,0
2025 4172,73604 1602,41731 1022,73437 1547,58436 0,0

1.2. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение программы за счет средств местного бюджета» 
изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников 
финансирования» изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению.



2. Внести следующие изменения в Паспорт подпрограммы «Муниципальная поддержка 
граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий в Хоринском районе Республике 
Бурятия»:

2.1. Строку «Объёмы и источники финансирования» паспорта подпрограммы 
«Муниципальная поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий в 
Хоринском районе Республике Бурятия» изложить в следующей редакции:

Таблица 1.1.

С рок реали зац и и С роки реали зац и и  до 2025  гг.

О бъем ы  и  и сточн и ки  
ф и н ан си рован и я

Годы

О бщ ий 
объем  

ф инансиров 
ания (тыс. 

_____РУ6 -)

В том  чи сле по источникам  ф и н ан си рован и я
Ф едеральн ы  

й бю д ж ет
Р еспублика

некий
бю дж ет

М естны й
бю дж ет

В н ебю д ж етн ы е
источн и ки

2019 170,100 80 ,23622 44,93189 44 ,93189 0,0
2020 661,500 446,23471 107,63264 107,63265 0,0
2021 1459,63435 973 ,00642 243,31396 243 ,31397 0,0
2022 3514 ,077 2172 ,27825 670,89938 670,89937 0,0
2023 3279 ,80520 1919,02852 680,38834 680,38834 0,0
2024 2738 ,68604 1602,41731 568,13437 568134,36 0,0
2025 2738 ,68604 1602,41731 568,13437 568134 ,36 0,0

2.2. Таблицу 1.3 Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств местного бюджета 
изложить в следующей редакции:

Таблица 1.3

Н аи м ен ован и е
м ероп ри яти я .

О тветствен
ны й
и сполнигел
ь,
соисполнит
ели.

2019  г. 2020
г.

2021
г.

2022  г 2023 г. 2024 2025

П ред оставл ен и е 
суб си д и й  м олоды м  
сем ьям  на приобретение 
или  строи тел ьство  ж илья

О Д М 44,93189
107,63

265
243,31

397
670,89

937
680,38834 568,13436 568,13436

В С Е Г О

44,93189
107,63

265
243,31

397
670,89

937
680,38834

568,13436 568,13436

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования 
«Хоринский район» в сети Интернет по адресу: http://egov-bvr\'atia.ru/horinsk/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за заместителем Главы по 
социальным вопросам Э.Н. Ламхановой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со шкщэ^одписания.

f /.ъ." ьХ &ДИ Г и  О

и.о Главы МО «Хоринский район» Т.В. Видутова

Исп. Лшицкая Виктория Викторовна,
начальник отдела по делам молодежи, детей, ФК и С Администрации МО «Хоринский район», 89247777029

http://egov-bvr/'atia.ru/horinsk/


Приложение 1 к постановлению 20.03.2023 г. № 109
Таблица 4

Ресурсное обеспечение программы за счет средств местного бюджета

С татус
Н аи м ен ов ан и е п рограм м ы , 
п одп р огр ам м ы , м ер оп ри я ти я

О т в ет ств ен н ы й
и сп ол н и тел ь

2019  г. 20 2 0  .г 2021 г. 2022  г. 2023 г. 2024  г. 2025  г.

М униципал ьная
програм м а

«Р азв и ти е  ф и зи ч еск ой  к ул ьтуры , 
сп ор та  и п о в ы ш ен и е эф ф ек ти вн ости  
р еали зац и и  м ол одеж н ой  поли ти к и  в 
Х ори н ск ом  р ай он е на 2019 -2020  годы  
и на п ер и од д о  2025  года»

О тдел  м олодеж и  и 
сп ор та  М О  "Х ор и н ск и й  
район"

2059,5
3648

1281,802
265

1709,3647
7

2465 ,466
36

2459 ,83834 1847,5843
6

1547584 ,36

П одпрограм м а 1.

П одп р огр ам м а  1. М ун и ц и п ал ьн ая  
поддерж ка, н уж даю щ и хся  в 
ул уч ш ен и и  ж и л и щ н ы х усл ов и й  в 
Х ори н ск ом  р ай он е на 2019 -2020  годы  
и на п ериод д о  2025  года»

О т дел  м олодеж и  и 
сп ор та  М О  " Х оринский  
район"

44,931
89

107,6326
5

2433 ,1397 2465 ,466
36

680 ,38834 568134 ,36 568134 ,36

М ероприятие 1.1.
«П ред оставл ен и е суб си д и й  м олоды м  
сем ьям  на п ри обретен и е или  
строи тельство  ж илья»

О тд ел  м олод еж и  и 
сп о р та  М О  "Х ори н ски й  
рай он "

44,931
89

107,6326
5 2433 ,1397

670 ,8993
7

680 ,38834 568134 ,36
568134 ,36

М ероприятие 1.2

П ред оставлен и е соц и ал ьн ой  вы платы  
м олоды м  сем ьям , спец  .граж данам , 
п рож и ваю щ и х в сел ьской  м естн ости  на 
приобретен и е и ли  строи тельство  ж илья.

О тд ел  м олод еж и  и 
сп о р та  М О  "Х ори н ски й  
рай он "

0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0

П одпрограм м а 2.
«М ол одеж ь Х ор и н ск а»  на 2019-2020  
годы  и на п ер и од  до  2025 года»

О т дел  м олодеж и  и 
сп ор та  М О  " Х оринский  
район"

150,0 61 ,500 110,715 71 ,36 150,00 150,00
150,0

М ероприятие 2.1

И н ф орм ац и он н ое обесп ечен и е 
м олодеж и  по осн овн ы м  направлен и ям  
м олод еж н ой  п ол и ти ки , соц и ологи ческое 
и сследование в сф ере м олод еж н ой  
политики.

О тд ел  м олод еж и  и 
сп о р та  М О  "Х ори н ски й  
рай он "

0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

0,0 0,0

М ероприятие 2.2

О рган и зац и я  и проведение 
м ероп ри яти й  по граж дан ском у  и 
духовн ом у  восп и тан и ю  м олодеж и, 
м ероп ри яти й  с м олод ы м и  избирателям и, 
в том  числе в п осел ен и ях  района.

О тд ел  м олод еж и  и 
сп о р та  М О  "Х ори н ски й  
район"

0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

0,0 0,0

М ероприятие 2.3
М ероп ри яти я по поддерж ке 

талан тли вой  м олодеж и.

О тд ел  м о л о д еж и  и 
сп о р та  М О  "Х ори н ски й  
рай он "

0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0



М ероприятие 2.4
О рган и зац и я  и  проведен и е культурн о- 

м ассовы х  м еро п р и яти й  для м олодеж и

О тд ел  м олодеж и  и 
сп о р та  М О  "Х ори н ски й  
район"

150,0 61 ,500 110,715 71,36 150,00 150,00
150,0

М ероприятие 2.5

М ероп ри яти я, н ап равлен н ы е на 
разви ти е м олод еж н ого  
п арл ам ен тари зм а , студен ческого  
сам оуп равл ен и я , п оддерж ку 
м о лод еж н ы х  общ ествен н ы х 
орган и зац и й .

О тд ел  м олод еж и  и 
сп о р та  М О  "Х оринский  
район"

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0
0,0 0,0

М ероприятие 2.6

О рган и зац и я  и  проведен и е 
м еро п р и яти й  по  ф орм ированию  
здорового  о б р а за  ж изни, проф и лакти ке 
асоц и ал ьн ы х  явл ен и й , развитию  
труд ового  м олод еж н ого  движ ения.

О тд ел  м олод еж и  и 
сп орта  М О  "Х ори н ски й  
район"

0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

0,0 0,0

М ероприятие 2.7
П ровед ен и е со вм естн ы х  м ероп ри яти й  с 
о б щ ествен н ы м и  орган и зац и ям и  
м олоды х

О тд ел  м олод еж и  и 
сп орта  М О  "Х ори н ски й  
район"

0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0

П одпрограм м а 3 .
Р азв и ти е  ф и зи ч еск ой  к ул ь туры  и 
с п о р т а .

О тдел  м олодеж и  и 
сп ор та  М О  "Х ор и н ск и й  
район"

1864,6
0459

1112,670
1353,2949

8
1721,156

99
1627,400 1127,400

827 ,400

М ероприятие 3.1.
П роведен и е сп орти вн ы х  м ероп ри яти й , 

у части е в р есп убл и к ан ски х  игр

О тд ел  м олод еж и  и 
сп о р та  М О  "Х ори н ски й  
район"

1065,4
0459

436,00 639 ,99498
921 ,9569

9
800,0

300,0 0,0

М ероприятие 3.2
С од ерж ан и е и н структоров  по 
ф и зи ч еской  к ультуре и сп орту

О тд ел  м олод еж и  и 
сп о р та  М О  "Х ори н ски й  
район"

799,2 676 ,670 713 ,300 799 ,200 827,400 827,400
827 ,400

П одпрограм м а 4.
С тр ои тел ь ств о  и р ек он струк ц и я  

объ ек тов  Ф К  и С  в Х ор и н ск ом  районе

О тдел  м ол одеж и  и 
сп ор та  М О  "Х ор и н ск и й  
район"

0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0

М ероприятие 4.1.
С трои тел ьство  и рекон струкц и я 
объ ектов  Ф К  и С в Х ори н ском  районе

О тд ел  м олод еж и  и 
сп о р та  М О  "Х ори н ски й  
район"

0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0

П одпрограм м а 5.
П а т р и о т и ч еск о е  восп и тан и е граж дан  
в Х ори н ск ом  р айон е на 2019-2020  
годы  и на п ер и од  до  2025  года»

О тдел  м олодеж и  и 
сп ор та  М О  "Х ор и н ск и й  
район"

0,0 0,0 2 ,04082 2 ,050 2 ,050 2,050
2,050

М ероприятие 5.1.
П атри оти ческ ое  воспитание граж дан  в 
Х ори н ском  р ай он е

О тд ел  м олод еж и  и 
сп орта  М О  "Х ори н ски й  
рай он "

0,0 0,0 2 ,04082 2 ,050 2 ,050 2,050
2,050



П одпрограм м а
2.

«М о л о д еж ь  Х ори н ска»  на 
2 0 19 -2020  годы  и на п ери од  

д о  2025 года»

Ф едеральн ы й
бю д ж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Р есп убли кан ски й
б ю д ж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М естн ы й  бю д ж ет 150,0 61 ,50000 110,715 71,36 150,0 150,0 150,0
В небю дж етны е
и сточники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие 2.1

И н ф орм ац и он н ое 
об есп еч ен и е  м олодеж и  по 
осн о в н ы м  направлениям  
м оло д еж н о й  политики , 

соц и ол оги ческ ое 
и ссл ед ован и е в сф ере 

м оло д еж н о й  политики .

В сего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ф едеральн ы й
бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Р есп убли кан ски й
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М естн ы й  бю д ж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
В небю дж етны е
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие 2.2

О р ган и зац и я  и проведен и е 
м ероп ри яти й  по 

граж д ан ск ом у  и духовн ом у  
восп и тан и ю  м олодеж и, 

м еро п р и яти й  с м олоды м и  
и зб и рателям и , в том  чи сле в 

п оселен и ях  района.

B cei о 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0
Ф едеральн ы й
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Р есп убли кан ски й
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М естны й бю д ж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
В н ебю дж етн ы е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие 2.3
М ероп ри яти я  по поддерж ке 

тал ан тл и во й  м олодеж и.

В сего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ф едеральн ы й
бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Р есп убли кан ски й
бю д ж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М естн ы й  бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
В н ебю д ж етн ы е
и сточн и ки 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие 2 .4
О рган и зац и я  и проведен и е 

культурн о-м ассовы х  
м еро п р и яти й  для м олодеж и

В сего 150,0 61 ,50000 110,715 71,36 150,0 150.0 150,0
Ф едеральн ы й
бю д ж ет

0,0 0,0 0,0
0,0

0,0 0,0 0,0

Р есп уб ли кан ски й
б ю д ж ет

0,0 0 ,0 0,0
0,0

0,0 0,0 0,0

М естн ы й  бю д ж ет 150,0 61 ,50000 110,715 71,36 150,0 150,0 150,0
В н ебю д ж етн ы е
и сточн и ки

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие 2.5
М ероприятия, 

н ап равлен н ы е на разви ти е 
м олод еж н ого

В сего 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0
Ф едеральн ы й
бю д ж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



п арлам ен тари зм а, 
студен ческого  

сам оуп равлен и я , поддерж ку  
м о лод еж н ы х  общ ествен н ы х 

организаций .

Р есп уб л и кан ск и й
б ю д ж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М естн ы й  бю д ж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
В н ебю д ж етн ы е
и сточн и ки

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие 2.6

О рган и зац и я и п роведен и е 
м еро п р и яти й  по 

ф орм и рован и ю  здорового  
об р аза  ж и зн и , п роф илактике 

асоц и ал ьн ы х  явлен и й , 
разви ти ю  труд ового  

м олод еж н ого  дви ж ен и я.

В сего 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0
Ф едергш ьны й
бю д ж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Р есп уб л и кан ск и й
бю д ж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М естн ы й  бю д ж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
В неб ю дж етн ы е 
и сточн и ки

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие 2 .7

П ровед ен и е совм естн ы х  
м ероп ри яти й  с 

общ ествен н ы м и  
орган и зац и ям и  м олод ы х

В сего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ф ед ер ал ьн ы й
бю д ж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Р есп уб л и кан ск и й
бю д ж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М естн ы й  бю д ж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
В н ебю д ж етн ы е
и сточн и ки

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П одпрограм м а
3.

Р азви ти е ф изической  
культуры  и сп орта н а  2019 - 

2020  годы  и на п ери од  до  
2025  года»

В сего 2143 ,10459 1402,670 1658,99498 2062 ,13569 1982,0 1482,0 1182,0
Ф ед ерал ьн ы й
б ю д ж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Р есп уб л и кан ск и й
б ю д ж ет

278,5 290 ,0 305 ,700 341,2
354 ,600 354 ,600 354 ,600

М естн ы й  бю дж ет 1864,60459 1112,670 1353,29498 1721,15699 1627,400 1127,400 827,400
В н ебю д ж етн ы е
и сточн и ки

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие
3.1.

П ровед ен и е сп орти вн ы х  
м ероп ри яти й , участи е в 

респ убл и кан ски х  игр

В сего 1065,40459 436 ,00 639 ,99498 921 ,95699 800,0 300 ,0 0,0
Ф ед ерал ьн ы й
б ю д ж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0

Р есп уб л и кан ск и й
б ю д ж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0

М естн ы й  бю д ж ет 1065,40459 436 ,00 639 ,99498 921 ,95699 800,0 300 ,0 0,0
В н ебю д ж етн ы е
и сточн и ки

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие 3.2
С од ерж ан и е инструкторов 
по ф и зи ческой  культуре и 

спорту

В сего 1077,7 966 ,670 1019,00 1140,4 1182,0 1182,0 1182,0
Ф ед ерал ьн ы й
б ю д ж ет

0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0

Р есп уб л и кан ск и й
бю д ж ет

278,5 290 ,0 305 ,700
341 ,2 354,600 354 ,600 354 ,600



М естн ы й  бю д ж ет 799,2 676 ,670 713 ,300 799,200 827,400 827 ,400 827 ,400
В н ебю д ж етн ы е
и сточн и ки 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П одпрограм м а
4.

С трои тел ьство  и 
р ек он струкц и я  объ ектов  Ф К  

и С в Х о ри н ск ом  р ай он е

В сего 0.0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0
Ф едеральн ы й
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Р есп убли кан ски й
бю д ж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М естн ы й  б ю д ж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
В н ебю д ж етн ы е
и сточн и ки

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В сего 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0

М ероприятие
4.1.

С трои тел ьство  и 
р ек он струкц и я  о бъ ектов  Ф К  

и С в Х о р и н ск о м  рай он е

Ф едеральн ы й
бю д ж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Р есп убли кан ски й
бю д ж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М естн ы й  бю д ж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
В н ебю д ж етн ы е
и сточн и ки

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П одпрограм м а
5.

П атри оти ческ ое  восп и тан и е 
граж дан  в Х ори н ском  

районе на 2019-2020  годы  и 
на п ер и о д  до  2025  года»

В сего 0,0 0,0 102,04082 102,05 102,05 102,05 102,05
Ф едеральн ы й
бю дж ет

0,0 0,0 . 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Р есп убли кан ски й
бю дж ет

0,0 0,0 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

М естн ы й  бю д ж ет 0,0 0,0 2 ,04082 2 ,050 2 ,050 2,050 2 ,050
В н ебю д ж етн ы е
и сточн и ки

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ероприятие
5.1.

П атри оти ческ ое восп и тан и е 
граж дан  в Х ори н ском  

районе на 2019-2020  годы  и 
на п ер и о д  до  2025  года»

В сего 0,0 0,0 102,04082 102,05 102,05 102.05 102,05
Ф едеральн ы й
бю д ж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Р есп уб ли кан ски й
бю дж ет

0,0 0,0 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

М естн ы й  бю д ж ет 0,0 0,0 2040 ,82 2 ,050 2,050 2,050 2 ,050
В н ебю д ж етн ы е
и сточн и ки

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0




